平成 18 年 8 月 28 日

各      位

会  社  名： ピ ジ ョ ン 株 式 会 社

代 表 者： 代表取締役社長 松村 誠一

コード番号： 7956

問 合 せ 先： 執 行 役 員 経 営 企 画 本 部

IR・広報室担当 大薮 克実

T E L ( 0 3 ) 3 6 6 1 － 4 1 8 8

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 18 年 3 月 13 日の決算発表時に公表した平成 19 年１月期業績予

想を下記のとおり修正いたします。

記

１．19 年 1月期中間連結業績予想数値の修正（平成 18 年 2月 1日～平成 18 年 7 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 21,800 1,100 750

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 22,090 1,350 1,050

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 290 250 300

増 減 率             1.3 22.7 40.0

（ご参考）

前期中間実績（平成 18年 1 月期中間）
21,100 1,309 798

２．19 年 1月期中間単体業績予想数値の修正（平成 18 年 2月 1日～平成 18 年 7 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 14,800 350 500

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 15,050 520 740

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 250 170 240

増 減 率             1.7 48.6 48.0

（ご参考）

前期中間実績（平成 18年 1月期中間）
15,147 564 444

３．19 年 1月期通期連結業績予想数値の修正（平成 18 年 2月 1日～平成 19 年 1 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 44,500 2,600 1,650

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 44,500 2,700 1,800

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ― 100 150

増 減 率             ― 3.8 9.1

（ご参考）

前期実績（平成 1 8 年 1 月期）
41,747 2,200 1,342

４．19 年 1月期通期単体業績予想（平成 18 年 2月 1日～平成 19 年 1 月 31 日）

 単体の通期業績見込みは変更いたしておりません。

５．修正の理由

国内育児用品事業の業績が堅調に推移したこと、並びに中国、北米を中心とした海外事業が引き続

き業績を伸ばしたことが主たる要因であります。尚、通期見込みに関しては、原油価格の高騰による

原材料費の値上げ等のリスク要因はありますが、中間期までの業績を踏まえての修正となります。

以  上